Землі колишнього (з часів
Київської Русі) Пінського князівства
– це та сама територія, на якій жили

протягом кількох століть Стравінські-
Сулими. На цій землі споконвічно живе
український етнос. Можливо, звідси
корені православ’я Стравінського, а
ще чуття України й українства, глибин
нашої історії.

Федір Гнатович Стравінський
народився 8(20) червня 1843 року в
селі Новій Двір Річицького повіту,
тепер Мінської області. Ще будучи
учнем Мозирської гімназії, він уперше
виступив, як співак, виконавши пісню
Миколи з опери Миколи Лисенка
“Наталка-Полтавка”. 1868 року він
вже студент Ніжинського юридичного
ліцею. Знаходимо його прізвище у